
 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 31.10.2023  

I presidenten og vise presidenten sitt fravær så ble det sekretæren som fikk den ære å 

ønske medlemmene og kveldens gjest Frode Lindgjerdet velkommen.    

Til stede: Det møtte 12 medlemmer 

Bursdager: Ingen 

Lotteri: Gudmund ble den heldige vinner  

Orienteringssaker: 

Sekretæren minnet om påmelding til charterfesten den 21.11. hos To Rom og Kjøkken  

3 min.: 

Kjell og hans familie hadde denne høsten vært flittige bruker av lege, legevakt og St. 

Olavs Hospital av ulike årsaker. Kjell ga oss et innblikk i de ulike opplevelsene han hadde 

vært utsatt for som var både positive og negative.          

Program:      

Foredrag om «Tirpitz» i Fættenfjorden av Frode Lindgjerdet fra Rustkammeret som er 

Forsvarsmuseum i Trondheim. Museet er et forsvarsmuseum som vektlegger Trøndelags 

og Midt-Norges militære historie og tar for seg historie fra vikingtiden og til slutten av 

andre verdenskrig. De har også utstillinger som tar for seg hjemmestyrkenes aktivitet i 

regionen under andre verdenskrig. 

Museet er i Kongsgårdsgata 1D i Trondheim. 

Vi fikk først en liten orientering om slagskipenes historie og vekst og fall fram til 2. 

verdenskrig.  

Deretter tok Frode for seg hvordan de skulle prøve å senke slagskipet «Tirpitz» i 

Fættenfjorden i 1942. Oppankringen inne i det trange fjordsystemet med bratte berg på 

begge sider skapte hodebry for de allierte hvordan de skulle angripe skipet.   

Det ble forsøkt med flere fly raid med bombefly uten at det lykkes å ramme slagskipet 

nevneverdig og forsøket på å senke «Tirpitz» fra luften ble gitt opp. 

Det ble da besluttet å forsøke senking med miniubåter kalt «Chariots» om var elektrisk 

drevet og var utstyrt med tidsinnstilte sprengladninger. Leif Larsen, bedre kjent som 

Shetlands-Larsen skulle transportere disse til Trondheimsfjorden med motorkutteren 

«Arthur» høsten 1942. Men i Trondheimsfjorden slet miniubåtene seg på grunn av dårlig 

vær. Forsøket ble dermed mislykket. 

Vi fikk en meget detaljert fortelling av Frode og selve ubåtoperasjonen og om hvordan 

rømningen for de ulike personene skjedde over til Sverige. Men for noen endte det med 

at noen mistet livet dessverre. Takk til Frode for et meget interessant foredrag. 



«Tirpitz» forlot senere Fættenfjorden og 12.11.1944 ble skipet senket ved Håkøya 

utenfor Tromsø av britiske bombefly. 

 


